МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О присуждении премий и об утверждении лауреатов премий для
одарённых и талантливых детей и подростков Камчатского края

 В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
от 17.02.2020 № 173 «О присуждении премий для одарённых и талантливых
детей и подростков Камчатского края», на основании протокола заседания
комиссии по рассмотрению документов на присуждение премий для одарённых
и талантливых детей и подростков Камчатского края от 27.07.2023 № П-17

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Присудить 10 премий для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края за 2022-2023 учебный год, каждая в размере 15 тысяч рублей,
и объявить лауреатами премии для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края в номинации «За особые успехи в науке и техническом
творчестве» обучающихся образовательных организаций согласно приложению
№ 1.
 2. Присудить 10 премий для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края за 2022-2023 учебный год в размере 15 тысяч рублей, и
объявить лауреатами премии для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края в номинации «За особые успехи в спорте» обучающихся
образовательных организаций согласно приложению № 2.
 3. Присудить 10 премий для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края за 2022-2023 учебный год, каждая в размере 15 тысяч рублей,
и объявить лауреатами премии для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края в номинации «За особые успехи в творчестве» обучающихся
образовательных организаций согласно приложению № 3.
 4. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства
образования Камчатского края (Николенко Н.Н.), КГАУ «Отраслевой
функциональный центр системы образования» (Баскаковой А.Р.) произвести

выплату премий для одарённых и талантливых детей и подростков Камчатского
края, каждая в размере 17 241 рубля (15 000 рублей с учётом удержания налога
на доходы физических лиц и иных налогов и сборов в соответствии с
законодательством Российской Федерации), за счёт средств мероприятия 1.4.6
«Присуждение премий для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края» основного мероприятия 1.4 «Выявление, поддержка и
сопровождение одарённых детей и молодёжи» подпрограммы 1 «Развитие
дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей в
Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Развитие
образования в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П.
 5. Директору КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и
юношества «Рассветы Камчатки» Лариной М.Б. подготовить дипломы лауреатов
премии для одарённых и талантливых детей и подростков Камчатского края и
обеспечить проведение церемонии награждения в срок до 30 сентября 2023 года.
 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования Камчатского края Медведеву И.С.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

Приложение № 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень лауреатов премии для одарённых и талантливых детей и
подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в науке и

техническом творчестве»

1. Богер
Вячеслав
Александрович

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр
детского и юношеского технического
творчества»;

2. Войницкая
Ксения Дмитриевна

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр
детского и юношеского технического
творчества»;

3. Егоров
Иван Васильевич

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр
детского и юношеского технического
творчества»;

4. Зорина
Дарья Сергеевна

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр
детского и юношеского технического
творчества»;

5. Пакалов
Максим Александрович

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр
детского и юношеского технического
творчества»;

6. Побережный
Максим Игоревич

обучающийся МБОУ «Лицей № 46»
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

7. Рошинец
Владислав Маратович

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр
детского и юношеского технического
творчества»;

8. Хан
Елизавета Андреевна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя
школа № 9 им. Р.В. Федины»;

9. Хасбиуллина
Дарья Романовна

обучающаяся МБОУ «Николаевская средняя
школа» Елизовского муниципального района;

10. Яковцева
Софья Александровнаа

обучающаяся МБОУ «Елизовская основная
школа № 4».

Приложение № 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень лауреатов премии для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края в номинации «За особые успехи в спорте»

1. Бурмистров
Юрий Михайлович

обучающийся КГАУДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

2. Гончаренко
Валерия Евгеньевна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя
школа № 8»;

3. Зарубин
Арсений Евгеньевич

обучающийся МАОУ «Средняя школа № 27»
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

4. Максименко
Денис Викторович

обучающийся КГАУДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

5. Романовская
София Игоревна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя
школа №1 им. М.В. Ломоносова»;

6. Сафиуллина
Таисия Алексеевна

обучающаяся КГАУДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

7. Тен
Алексей Владимирович

обучающийся МБОУ «Елизовская основная
школа № 4»;

8. Трифонова
Надежда Викторовна

обучающаяся КГАУДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

9. Филиппов
Артур Владимирович

обучающийся МБОУ «Паратунская средняя
школа» Елизовского муниципального района;

10. Эргешов
Рамазан Темирович

обучающийся МБОУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа» п. Ключи.

Приложение № 3 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень лауреатов премии для одарённых и талантливых детей и
подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в творчестве»

1. Акаев
Даниил Ильмияминович

обучающийся КГБУДО «Камчатский дворец
детского творчества»;

2. Зайцева
Ника Курбановна

обучающаяся КГБУДО «Камчатский дворец
детского творчества»;

3. Макашова
Татьяна Алексеевн

обучающаяся КГБУДО «Камчатский дворец
детского творчества»;

4. Протасова
Василиса Александровна

обучающаяся МБУДО «Центр детского
творчества» Елизовского муниципального
района;

5. Ревенок
Мария Артемовна

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр
развития творчества детей и юношества
«Рассветы Камчатки»;

6. Рязанцев
Анатолий Сергеевич

обучающийся МБОУ «Елизовская средняя
школа №1 им. М.В. Ломоносова»;

7. Ткачева
Виктория Дмитриевн

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр
развития творчества детей и юношества
«Рассветы Камчатки»;

8. Чуркин
Дмитрий
Константинович

обучающийся МБОУ «Средняя школа № 2 п.
Усть-Камчатск»;

9. Ширнина
Наталья Витальевна

обучающаяся КГОБУ «Мильковская средняя
школа № 2»;

10. Шпаниер
Лилиана Романовна

обучающаяся КГБУДО «Камчатский дворец
детского творчества».

Приложение № 4 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от   REGDATESTAMP   №   REGNUMSTAMP

Смета расходов на перечисление денежных средств лауреатам премий для одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края

Наименование расходов КБК КОСГУ
Общая

сумма (руб.) Источник финансирования

Премии для одарённых и
талантливых детей и

подростков Камчатского
края

30 чел. х 17 241 рублей,
из них:

517 230 (пятьсот
семнадцать тысяч
двести тридцать

рублей)

Налог на доходы
физических лиц

30 чел. х 2 241 рубль

67 230 (шестьдесят
семь тысяч двести
тридцать рублей)

Премии для одарённых и
талантливых детей и

подростков Камчатского
края

(за вычетом НДФЛ)
30 чел. х 15 000 рублей

07090210409990350 296

450 000 (четыреста
пятьдесят тысяч)

ИТОГО  517 230

мероприятие 1.4.6 «Присуждение премий для
одарённых и талантливых детей и подростков
Камчатского края» основного мероприятия 1.4
«Выявление, поддержка и сопровождение одарённых
детей и молодёжи» подпрограммы 1 «Развитие
дошкольного, общего образования и
дополнительного образования детей в Камчатском
крае» государственной программы Камчатского края
«Развитие образования в Камчатском крае»